Câmara Municipal de Passa Quatro
             Instalada em 13 de dezembro de 1890

Rua Tenente Viotti, 468 – Centro – Telefax: (35) 3371-2299 - CNPJ: 04.242.099/0001-99 - CEP: 37460-000
Home-Page: www.passaquatro.mg.gov.br - E-mail: secretaria@passaquatro.mg.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 12/1994

Que estabelece a atualização monetária dos valores

inseridos na Lei Complementar nº 9, de 31/12/93.

O Povo do Município de Passa Quatro, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e

eu, em seu nome sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Os valores citados na lei complementar nº 9, de 31/12/93, (para o efeito de ITBI – imposto

de transmissão de bens imóveis – vetado), serão corrigidos trimestralmente, de acordo com o índice de

atualização monetária adotado pelo governo federal.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de

1994.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário.

Passa Quatro, 3 de junho de 1994

Dr. Paulo Egídio Fonseca de Luca

Prefeito Municipal

Paulo Roberto Moraes

Secretário Municipal de Administração